
UCHWAŁA NR XLIII/477/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. 
poz. 2290), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym, na targowisku miejskim w Opocznie przy 
Alei Sportowej, położonym na działce nr ewid. 92/2, obręb 12. 

§ 2. Uchwala się regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1705CCE8-09A9-48F1-B35C-F24FCA640140. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/477/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonym miejscu 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
miejscu wyznaczonym uchwałą Rady Miejskiej w Opocznie w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu. 

§ 2. Wyznaczone miejsce jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty od godziny 4:00 
do godziny 14:00. 

§ 3. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów 
w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą, a jeżeli sprzedający nie zna pochodzenia 
towaru, do oznaczenia towaru jako „nieznanego pochodzenia”. 

§ 4. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć z zachowaniem przepisów odrębnych 
oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwości ustalenia 
ceny w drodze negocjacji. 

§ 5. Zasady i tryb korzystania z miejsca, o którym mowa w §1, określa uchwała nr XXXV/301/09 Rady 
Miejskiej w Opocznie z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowisk miejskich 
w Opocznie (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2009 r. Nr 388 poz. 3437; z 2020 r. poz. 6793). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1705CCE8-09A9-48F1-B35C-F24FCA640140. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 2290), nakładająca na gminy 

nowe zadania własne o charakterze obowiązkowym związane z wyznaczeniem miejsca do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określeniem zasad regulujących proces sprzedaży we 

wskazanym miejscu.  

W związku z tym w Gminie Opoczno wyznaczono targowisko miejskie w Opocznie przy Alei Sportowej jako 

miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na którym przedmiotem 

handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie 

rolnym. 

Wyznaczając lokalizację, wzięto pod uwagę szczególny charakter i funkcje gospodarczo-społeczną, jakie spełnia w 

życiu lokalnej społeczności wskazane miejsce, gdzie w każdy czwartek odbywa się tradycyjny targ opoczyński. 

Umożliwiając prowadzenie handlu w dodatkowe dwa dni (piątki i soboty) na targowisku przy Alei Sportowej, w 

sposób naturalny zostaną zrealizowane potrzeby rolników i mieszkańców. Dodatkowym walorem miejsca przy 

Alei Sportowej ułatwiającym prowadzenie handlu jest odpowiednio przygotowana nawierzchnia utwardzona 

kostką, powodująca w sposób bezpieczny i komfortowy na rozstawianie straganów, ław i stołów oraz poruszanie 

się kupujących. Ponadto pod uwagę wzięto dużą dostępność komunikacyjną wyznaczonego miejsca, pozwalającą 

dotrzeć tu zadowalająco szybko i sprawnie każdym środkiem transportu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1705CCE8-09A9-48F1-B35C-F24FCA640140. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7


